

Fakultní nemocnice Plzeň, Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4

**k otevřenému zadávacímu řízení
veřejné zakázky s názvem**

**„Dodávky spotřebního materiálu pro koagulometry – ÚKBH
– 2017“**

evidenční číslo VZ Z2017-007170

Dotaz č.1:

Ve „Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2“ v odpovědi na dotaz č. 1 uvádí zadavatel tuto odpověď: „Ano, jedná se o reagentii necitlivou na přítomnost antifosfolipidových protilátek.“ Chápeme tuto odpověď správně, že se jedná o obecný požadavek na jakoukoli reagentii APTT necitlivou na přítomnost antifosfolipidových protilátek?

Odpověď:

Pro test uváděný v zadávací dokumentaci jako APTT aktin požadujeme reagentii s fosfolipidy na rostlinné bázi a jako aktivátor kyselinu elagovou.

Při diferenciální diagnostice poruch hemostázy je velmi důležitý i výběr reagentie pro test APTT rutinní (v zadávací dokumentaci test uvedený pod číslem 1) – ideální je reagentie se střední citlivostí k deficitu faktorů i lupus antikoagulans a zároveň optimální citlivostí k UFH (tj. nefrakcionovanému heparinu).